
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

MĚSTO ROSICE 

           Starostka 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

   

Výpis z usnesení  

z 10. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 19.12.2019 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 19.12.2019 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice  s c h v a l u j e  následující program 10. zasedání zastupitelstva: 

1.   Zahájení 

2.   Připomínky občanů 

3.   Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4.   Pozemky:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5.   Schválení základního zaměření činnosti a kontrol Kontrolního výboru v roce 2020 

6.   Zpráva Výboru pro rozvoj města, schválení Akčního plánu SPRM na roky 2020-2021 

7.   Zpráva Finančního výboru    

8.   Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice č. 4/2019 o místním poplatku ze psů 

9. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu 

10. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice č. 6/2019 o stanovení systému  

      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a  

      nakládání se stavebním odpadem na území města Rosice 

11. Schválení podání dotační žádosti na akci „Obnova školního hřiště“ z Programu rozvoje  

      regionů 2019+ na rok 2020 

12. Zpráva o činnosti rady č. 25/2019 – č. 27/2019 

13. Schválení  příspěvků, darů žadatelům a  vlastním PO  

14. Rozpočtová opatření č. 9/2019 až č. 13/2019  

15. Schválení  rozpočtu města na rok 2020 

16. Pověření rady města provádět zapojení finančního zůstatku bankovního účtu k 31.12.  

      předchozího roku do rezervy 

17. Schválení plánu zlepšování a hodnotící zprávy Projektu ZM Rosice a MA 21 

18. Kontrola úkolů a připomínek 

19. Různé 

20. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3  

Usnesení č. 3/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice   bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/10/ZM/2019: usnesení nevzniklo (záměr prodeje části pozemku parc. č. 1553/23 

v k. ú. Rosice u Brna) 

 

 



 

Usnesení č. 4b/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje  záměr prodeje části pozemku parc. č. 2392/4, o výměře cca 

1 m2, v k. ú. Rosice u Brna. 

 

Usnesení č. 4c/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice, v souladu s § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, schvaluje  bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2392/5 a parc. č. 2392/7, 

oba pozemky v  k. ú. Rosice u Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do 

vlastnictví města Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy 

č. 19/310. 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Základní zaměření činnosti a kontrol Kontrolního výboru v 

roce 2020. 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. 6a/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Usnesení č. 6b/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Akční plán SPRM na roky 2020-2021. 

 

Bod č. 7  

Usnesení č. 7/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 8  

Usnesení č. 8/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 

města Rosice č. 4/2019 o místním poplatku ze psů. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, 

Ing. Klíma, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí 

Vyhnalíková, pí Ludwigová)  – proti 1 (Bc. Ženožička) – zdržel se 0 

 

Bod č. 9  

Usnesení č. 9/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 

města Rosice č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu. 

 

Bod č. 10  

Usnesení č. 10/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

odpadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Rosice č. 6/2019 



o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Rosice. 

 

Bod č. 11  

Usnesení č. 11/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu Podpora rozvoje 

regionů 2019+ na rok 2020 z podprogramu Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli, dotační titul 

117d8220B, pro projekt „Obnova školního hřiště". 

 

Bod č. 12  

Usnesení č. 12/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady města Rosice č. 25/2019 - č. 

27/2019. 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. 13/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz Správě zámku 

Rosice, příspěvkové organizaci, na rok 2019 o částku 115.800 Kč. 

Hlasování: pro 14 (p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. 

Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. 

Ženožička, pí Ludwigová)  – proti 1 (Ing. Horký, Ph.D.) – zdržel se 0 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. 14a/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2019 až  č.12/2019. 

 

Usnesení č. 14b/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2019 se změnami v řádcích: 

Výdaje: 

§ 3369 Rozsvěcení vánočního stromu – Nadace ČEZ                   + 24.200 Kč 

§ 6409 Rezerva                - 24.200 Kč 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. 15/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočet města Rosice na rok 2020. 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. 16/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice pověřuje radu města, dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích ( obecní zřízení), provést zapojení finančního zůstatku bankovního účtu na základních 

běžných účtech ÚSC k 31.12. předchozího roku do rezervy roku následujícího.  

 

Bod č. 17 

Usnesení č. 17a/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje plán zlepšování na rok 2020 projektu Zdravé město Rosice 

a místní Agenda 21. 

 

Usnesení č. 17b/10/ZM/2019: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje hodnotící zprávu projektu Zdravé město Rosice a místní 

Agenda 21 za rok 2019. 

 

Bod č. 18 – bez usnesení 

 



Bod č. 19 – bez usnesení 

 
Přítomni: p. Volánek St., p. Vybíral, Ing. Sůkal, Ing. Horký, Ph.D., Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Klíma, p. 

Volánek L., Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, Ing. Švihálek, Mgr. Šoltésová, pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička, 

pí Ludwigová   

Omluveni: PaedDr. Kroupová, p. Chalupa MBA 

 
Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

 

(otisk razítka) 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Bc. Veškrna   v. r.     

Mgr. Šoltésová  v. r.    

Mgr. Pexa v. r.   


